MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA N. 15, de 16 de maio de 2018

A Pró-Reitora do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria

Institucional n. 811, de 29 de novembro de 2017, publicada no DOU em 01/12/2017, resolve:

I – REVOGAR a Portaria nº 138, de 9 de março de 2015, que designa servidores para

constituírem a Comissão de Ética no Uso de Animais (CEUA) do IF Sertão-PE;

II – NOMEAR os novos membros da Comissão de Ética no Uso de Animais (CEUA) do IF

Sertão-PE que passará a ter a seguinte formação:

MEMBRO CAMPUS FUNÇÃO

Rodolfo de Moraes Peixoto Petrolina Zona Rural  Coordenador

Cristina Akemi Mogami Petrolina Zona Rural Vice-coordenadora

Adriana Valéria Sales Bispo Serra Talhada Membro Titular

André Filipe Pastor da Silva Floresta Membro Suplente

Elizângela Maria de Souza Petrolina Zona Rural Membro Titular

Daniel Ferreira Amaral Petrolina Zona Rural Membro Suplente

Rosângela Maria Brito Lima Floresta Membro Titular

Luenda Menezes Novaes de Sá Floresta Membro Suplente

Keidylania da Costa Santos Santa Maria da Boa Vista Membro Titular

Murilo Duarte de Oliveira Salgueiro Membro Suplente

Aline Medeiros de Paula Mendes Ouricuri Membro Titular

Bernardo Jose Marques Ferreira Ouricuri Membro Suplente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Petrolina (PE), 16 de maio de 2018.

Luciana Cavalcanti de Azevêdo

SIAPE 1213893
Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do IF Sertão-PE

Portaria DOU n. 811, de 29 de novembro de 2017

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Anexo 1- Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359 Ramal 104

www.ifsertao-pe.edu.br | propip@ifsertao-pe.edu.br

I

http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:propip@ifsertao-pe.edu.br